
MINISTÉRIO PÚBLICO DE CONTAS DO ESTADO DE RORAIMA

 

CERTIDÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 20/2024/CPL/DEAD/DIGER/PGC/MPCRR

CERTIDÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 20/2024/CPL/DEAD/DIGER/PGC/MPCRR

O MINISTÉRIO PÚBLICO DE CONTAS DO ESTADO DE RORAIMA – CNPJ nº 14.834.504/0001-11, por meio do
presente, torna público a Dispensa de Licitação, em caráter emergencial, em favor da empresa BOAVENTURA
EMPREENDIMENTOS LTDA – CNPJ nº 29.047.505/0001-93  que apresentou a proposta mais vantajosa  para a
aquisição de botijão para gás capacidade 13kg e carga de gás de cozinha, tipo butano, GLP, acondicionado em botijão
de 13 kg, de acordo com as condições, quantidades, exigências e estimativas que constam no Termo de Referência
TR28_2024 (0029922), conforme a tabela abaixo:
 
 

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNIDADE DE
MEDIDA QUANTIDADE VALOR

UNITÁRIO VALOR TOTAL

1

Carga de gás de cozinha. tipo butano,
GLP, acondicionado em botijão de 13kg,
com troca de vasilhame. Suas Condições
deverão estar de acordo com a Portaria nº

047, de 24/03/99 da ANP e NBR-14024 da
ABNT.

UND 15 R$ 125,00 R$ 1.875,00

2
Botijão de gás, capacidade cerca de

13kg, válvula e mecanismo de
segurança

UND 2 R$ 160,00 R$ 320,00

 
 

Conforme consta no Processo SEI nº 000000416-3.10/2024, fundamentado no art. 75, inciso VIII, da Lei 14.133/21.

 
O valor global da contratação é de R$ 2.195,00 (dois mil e cento e noventa e cinco reais).
 

O recurso orçamentário para atender a despesa será conforme especificação a seguir:

Programa de trabalho Fonte (Recurso) Natureza de Despesa

01.032.002.2422.9900 1.500 0000 33.90.30.00

 
(assinado eletronicamente)

Cícera Kallyane Pereira Maia
Agente de Contratação

CPL-MPC/RR
 
 
 

(assinado eletronicamente)

Hilza Maria da Fonseca
Diretora-Geral

Ministério Público de Contas/RR

Documento assinado eletronicamente por Cícera Kallyane Pereira Maia , Pregoeiro, em 29/08/2024, às 09:19, conforme art. 1º,
III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Hilza Maria da Fonseca , Diretor-Geral, em 29/08/2024, às 10:42, conforme art. 1º, III,
"b", da Lei 11.419/2006.

Certidão de Dispensa de Licitação 20 (0033395)         SEI 000000416-3.10/2024 / pg. 1



A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://seimpc.tcerr.tc.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0033395 e o código CRC E8B081CE.

000000416-3.10/2024 0033395v2

Certidão de Dispensa de Licitação 20 (0033395)         SEI 000000416-3.10/2024 / pg. 2


	Certidão de Dispensa de Licitação 20 (0033395)

